КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                                ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

                         ЗВЕРИНОГОЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

    РЕШЕНИЕ

От 27 декабря 2012г.                                                                                                                        № 36

            с. Звериноголовское

«О бюджете Звериноголовского сельсовета на 2013 год»

На основании   подпункта 2, пункта 1, статьи 22  Устава муниципального образования Звериноголовского сельсовета

              Звериноголовская сельская Дума

              РЕШИЛА:

П. 1

1. Утвердить  основные характеристики бюджета  Звериноголовского сельсовета на 2013год:
1) общий объем  доходов бюджета сельсовета в сумме 3 340 155 рублей, согласно приложению 3 к настоящему решению, в том числе:

 а) объем налоговых и неналоговых доходов 2 728 000  рублей;

 б) объем безвозмездных поступлений 612 155 рублей;

в том числе объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 466 155  рублей;
в том числе субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 466 155 рублей;
  - прочие безвозмездные поступления 146 000 рублей
  2) общий объем  расходов бюджета сельсовета в сумме 3 340 155 рублей;

      согласно приложению 1 к настоящему решению
 П. 2

   1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельсовета согласно приложению 2 к настоящему решению.

   2. В случае изменения  в 2013 году  функций главных администраторов доходов бюджета сельсовета,  Администрация Звериноголовского сельсовета вправе вносить  соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета сельсовета.

П. 3

 1. В соответствии с пунктом 2 статьи 184 (1) Бюджетного кодекса Российской Федерации, Утвердить нормативы распределения доходов бюджету сельсовета на 2013 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

2. Установить, что доходы Звериноголовского сельсовета в 2013году формируются за счет:

1) федеральных, местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и неналоговых доходов - в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением « О бюджетном процессе в Звериноголовском сельсовете» (Решение Звериноголовской сельской Думы от 29 апреля 2008 года № 20);

2) федеральных и местных налогов и сборов (в части погашения задолженности прошлых лет по отдельным видам налогов, а также в части погашения задолженности по отмененным налогам и сборам) – в соответствии с нормативами отчислений.

3) безвозмездных и безвозвратных перечислений.

П. 4

1) Утвердить распределение расходов бюджета Звериноголовского сельсовета на 2013 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 4 к настоящему решению.

2) Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных статьей 1 настоящего решения распределения бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета, согласно приложениям  5,6 к настоящему решению.

П. 5

Установить, что в ходе исполнения настоящего решения сверх пределов, установленных Положением «О бюджетном процессе в Звериноголовском сельсовете» администрация Звериноголовского сельсовета вправе вносить изменения в:
1) ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов  бюджета Звериноголовского сельсовета - при передаче ассигнований, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

2) ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов бюджета Звериноголовского сельсовета - на суммы средств,  за счет резервных фондов; доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, сверх сумм, предусмотренных бюджетом Звериноголовского сельсовета.

3) в иных случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.

П.6

1. Установить, что обращение взыскания на средства  бюджета  Звериноголовского сельсовета по денежным обязательствам  осуществляется на основании исполнительных листов судебных органов с их лицевых счетов, открытых в органах федерального казначейства, исключительно в пределах целевых назначений в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.
П. 7

1. Предоставить администрации Звериноголовского сельсовета при обеспечении поступления в бюджет доходов сверх прогнозируемых суммах – право принятия решений по использованию сверхплановых остатков бюджетных средств.

.

П. 8

1. Установить, что в случае, если  нормативные правовые акты Звериноголовского сельсовета, устанавливают бюджетные обязательства, не предусмотренные настоящим решением, применяется настоящее решение.
2. В случае если реализация или иного нормативного правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в  бюджете, такой нормативный правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных в  бюджете.

          П.9.
           1. Настоящее решение обнародовать в специально установленных местах.
П.10

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.
                  Председатель Звериноголовской сельской Думы                                 Ю.Г.Ямченко

    Глава  Звериноголовского  сельсовета
                                                     Н.П. Лебедев